TERESINA - PIQuarta-feira, 28 de maio de 2008 - Nº 98

5

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 010/
GPAD/2008, instaurada por força da Portaria nº 079/GAB/2008, de 22.04.08.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Diretora de Unidade de Corregedoria

PORTARIA N.°  107/GAB/2008                                  Teresina, 26  de maio de 2008.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 164 e
seguintes, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação
dada pela Lei Complementar n° 025 de 15/08/01, e art. 74, V e IX da Lei Complementar
nº 037 de 10-03-2004;

CONSIDERANDO o teor do Boletim Administrativo Disciplinar de nº 035/
2008, registrado por João Carlos Visqueira, datado do dia 25/03/2008, na Gerência de
Polícia Administrativa Disciplinar, constante dos autos;

 RESOLVE:

01. Instaurar Processo Administrativo Disciplinar com o objetivo de apurar
a responsabilidade administrativa do servidor Alexsandro Bezerra dos Santos,
Agente de Polícia Civil 2ª Classe, matrícula nº 130.150-X, filho de Raimundo Bezerra
dos Santos e Ironeldes Maria do Monte Santos, nos fatos constantes do
considerandum desta Portaria os quais informam que o referido servidor, teria
agredido verbalmente, torturado e ameaçado de morte o Senhor João Carlos
Visqueira, nas dependências da Delegacia de Alto Longá-PI, quando da ocasião
da lavratura de Termo Circunstanciado de Ocorrência.

         02. Designar, de acordo com o art. 170, da Lei Complementar nº 13/94 e art. 64 da
Lei Complementar nº 037 de 10-03-04, os servidores, Ademir Franco Albuquerque
Silva, Agente de Polícia Civil, Jairo Henrique Nogueira, Agente de Polícia Civil e
Ananíres Maria Moura Pinheiro, Agente de Polícia Civil, para, sob a presidência do
primeiro, integrarem a comissão de processo administrativo disciplinar, dando
cumprimento ao item precedente, tendo como suplentes, os servidores Carlos Alberto
Sousa Freitas,  Agente de Polícia Civil, Herbert de Sousa Gomes, Agente de Polícia
Civil, Firmino Pio Vilarinho Neto, Agente de Polícia Civil.

03. Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta) dias, de acordo com o
Art. 173 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, para a conclusão dos trabalhos,
a partir da publicação desta Portaria, em observância ao princípio da publicidade
constante do Caput do Art. 37 da CF/88; notificando, de tudo, desde já, o servidor
imputado para conhecer o processo e apresentar defesa, na forma da lei.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se, na forma de Lei.

Belª. Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Diretora de Unidade da Corregedoria

OF.  435

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2008

Referência: Contrato Nº 50/2008 - Processos Nº 16.1271/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: R.R. Construções Ltda.
Objeto: Execução dos Serviços Complementares de Reforma da Clínica de Dermatologia
do Hospital Getúlio Vargas – HGV, em Teresina - PI.
Licitação: Convite nº 25/2008
Valor Global: R$ 129.488,54 (Cento e Vinte e Nove Mil Quatrocentos e Oitenta e Oito
Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por conta do
Governo de Estado do Piauí, e serão pagas pela Administração do Hospital Getúlio Vargas,
Unidade Orçamentária: 170117; Projeto: 2223; Natureza da Despesa: 3339039 e FR – 113 e 100.
Data da Assinatura: 15.05.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Raimundo de Castro
Dias (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 51/2008 - Processos Nº 16.149/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Crealt - Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto: Contratação de uma empresa para execução de perfuração e instalação completa
de um poço tubular, com a profundidade estimada de 120 metros em rocha sedimentar, na
localidade Monte Santo, zona rural do Município de Pajeú do Piauí, no Estado do Piauí.
Licitação: Convite nº 22/2008
Valor Global: R$ 58.000,00 (Cinqüenta e Oito Mil Reais).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por conta do
Governo de Estado do Piauí através da secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA, Dotação
Orçamentária: 16101 15 452 36; Projeto: 1.175; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00.
Data da Assinatura: 19.05.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel Mauro da
Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 52/2008 - Processos Nº 16.151/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Escala Transportes Gerais Ltda.
Objeto: Contratação de uma empresa para execução de perfuração e instalação completa
de um poço tubular, com a profundidade estimada de 200 metros em rochas sedimentares,
na localidade Égua Morta, zona rural do Município de São Miguel do Fidalgo, no
Estado do Piauí.
Licitação: Convite nº 23/2008
Valor Global: R$ 57.800,00 (Cinqüenta e Sete Mil e Oitocentos Reais).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por conta do
Governo de Estado do Piauí através da secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA, Dotação
Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.175; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00.
Data da Assinatura: 19.05.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Waldinar Campos
(pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 53/2008 - Processos Nº 16.328/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Tecnopoços Ltda.
Objeto: Contratação de uma empresa para execução da obra de Perfuração de 01 (um)
poço tubular com 200,00m na localidade Roça do Milho, e instalação de outro poço na
mesma localidade, no município de Paes Landim, no Estado do Piauí.
Licitação: Convite nº 05/2008 - COEL
Valor Global: R$ 86.722,92 (Oitenta e Seis Mil Setecentos e Vinte e Dois Reais e Noventa
e Dois Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.